
KRANREIFEN
SORTIMENTSÜBERSICHT



AIROMAX AM 27

 • Ausgezeichnete Traktion bei Straßenfahrten bis 80 km/h und 
im Einsatz abseits der Straße (Off-the-Road)

• Die spezielle Gummimischung ermöglicht besten Schutz vor   
Schnittverletzungen und verhindert ein Überhitzen des Reifens bei 
längeren Straßenfahrten

• Der Reifen verfügt über ein E4-Prüfzeichen, gemäß ECE-
Genehmigung R54 - Luftreifen für Nutzfahrzeuge & Anhänger

Artikel-Nr. Größe Doppel-
kennung

Load-/ Speed-
Index Felge Breite 

in mm
Durchmesser 

in mm
Profiltiefe 

in mm

157.35.290 385 / 95 R 25 14.00 R 25 170 F 10.00/1.5 372 1363 22,5
157.35.305 445 / 95 R 25 16.00 R 25 174 F 11.25/2.0 455 1490 24

mit E-Prüfzeichen E 4

 W728

• Moderner Kranreifen der neuesten Generation für den Einsatz auf 
Mobilkränen on/off-road

• Hoher Fahrkomfort und hervorragende Lenkpräzision bis 80 km/h

• Sehr gute und sichere Traktion in allen Einsatzbereichen dank neuer 
Gummimischung und neuem Profildesign

Artikel-Nr. Größe Doppel-
kennung

Load-/ Speed-
Index Felge Breite 

in mm
Durchmesser 

in mm
Profiltiefe 

in mm

104.85.025 14.00 R 25 385 / 95 R 25 170 F 10.00/1.5 379 1369 24
104.85.036 16.00 R 25 445 / 95 R 25 174 F 11.25/2.0 444 1486 26

Kranreifen Radial

M+S
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mit E-Prüfzeichen E 4
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Ihre Ansprechpartner vor Ort

Bohnenkamp AG Deutschland

Robert Kolassa 
robert.kolassa@bohnenkamp.de
Mobil: +49 151 21665505

Dirk Lewandowski
dirk.lewandowski@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 3389885

Franz-Josef Wessel
franz.wessel@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 3389882
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Markus Schmidt 
markus.schmidt@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 3389881

Eberhard Schumacher 
eberhard.schumacher@bohnenkamp.de 
Mobil: +49 171 3042486

1

Ray Thieme 
ray.thieme@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 3389889

Peter Funk
peter.funk@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 9751633

Matthias Löhning 
matthias.loehning@bohnenkamp.de
Mobil: +49 175 2278937

Martin Scharf 
martin.scharf@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 5685374
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Andreas Abeln 
andreas.abeln@bohnenkamp.de
Mobil: +49 151 64959140
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Frank Schiff 
frank.schiff@bohnenkamp.de
Mobil: +49 151 46756722

9

Bernd Wilke 
bernd.wilke@bohnenkamp.de
Mobil: +49 171 3389888
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Stephan Gajda
stephan.gajda@bohnenkamp.de
Mobil: +49 151 57315357

13

Josef Gschaider 
Mobil +43 664 536 98 23
josef.gschaider@bohnenkamp.at

Alexander Tischler 
Mobil +43 664 547 94 01
alexander.tischler@bohnenkamp.at

1514

Bohnenkamp Austria GesmbH

Bohnenkamp Suisse AG

Martine Meury
Mobil +41 79 407 44 82
martine.meury@bohnenkamp-suisse.ch

Heinz Kammerman 
Geschäftsführer
Mobil +41 79 311 04 50
heinz.kammermann@bohnenkamp-suisse.ch16 17

Schweiz

Bern 

Ormalingen
Bohnenkamp 
Suisse AG

Wien

Steiermark

Bur-
gen-
land

Vor-
arl-
berg Tirol

Salzburg

Tirol

Kärnten

Oberösterreich Niederösterreich

Österreich

Hörsching
Bohnenkamp 
Austria GesmbH 

Flensburg

Lübeck

Schwerin

Rostock

Hamburg

Bremen

Oldenburg

Hannover

Magdeburg

Berlin

Cottbus

Dresden

Erfurt

Dortmund

Köln

Kassel

Saarbrücken

Frankfurt

Würzburg

Nürnberg

Stuttgart

Freiburg

München

Regensburg

Bohnenkamp
Zentrale
Osnabrück

Niederlassung
Kletzin

Niederlassung
Landshut

Vertriebsbüro
Leipzig

Vertriebsbüro
Lüneburg

2

3

4

7

6
5

8

9
10

11

12

13

14

15

16
17

1



Unsere EM- und Industrie-Experten Thorsten Kahmann
Verkaufsberater EM & Industrie
thorsten.kahmann@bohnenkamp.de / DW: -374

Tim Jendrik Kleine
Verkaufsberater EM & Industrie
tim.kleine@bohnenkamp.de / DW: -278

Christopher Wagner
Verkaufsberater EM & Industrie
christopher.wagner@bohnenkamp.de / +49 (0)8703 938-11

Christian Pieper
Produktmanager
christian.pieper@bohnenkamp.de / DW: -279

Hans Köhler 
Key Account Manger EM & Industrie Nord
hans.koehler@bohnenkamp.de | Mobil: +49 160 90602981

Joachim Schippan 
Key Account Manger EM & Industrie Süd
joachim.schippan@bohnenkamp.de | Mobil: +49 170 1447479

Tel.: +49 (0) 541  12163- DW

Karsten Krückeberg
Leiter Geschäftsbereich EM & LKW
karsten.krueckeberg@bohnenkamp.de
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WGP23

• Der WGP 23 wurde speziell für Mobilkräne, kleine Schaufellader und 
Unimogs entwickelt

• Das typische Profil bietet einen hervorragenden Grip sowie sehr gute 
Selbstreinigungseigenschaften und eignet sich für vielfältige Einsatz-
möglichkeiten

• Der Speed Index F ermöglicht hohe Geschwindigkeiten bis zu 80 km/h

Artikel-Nr. Größe Doppel-
kennung

Load-/ Speed-
Index Felge Breite 

in mm
Durchmesser 

in mm
Profiltiefe 

in mm

104.36.000 18 R 22.5 445 / 65 R 22.5 169 F 14 438 1178 30
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www.bohnenkamp.com

Bohnenkamp AG  Dieselstraße 14 · 49076 Osnabrück · Tel.: +49 541 12163-0 
Niederlassung Landshut, 84051 Altheim  Niederlassung Kletzin, 17111 Kletzin     
Vertriebsbüro Leipzig, 06184 Kabelsketal  Vertriebsbüro Lüneburg, 21337 Lüneburg                                                             
Bohnenkamp s.r.o., 900 01 Modra, Slowakei  Bohnenkamp A/S, 8464 Galten, Dänemark     
Bohnenkamp Benelux, 3905 KX Veenendaal, Niederlande Bohnenkamp Sweden AB, S-33134 Värnamo, Schweden   
Bohnenkamp Austria GesmbH, 4063 Hörsching, Österreich Bohnenkamp Eastern Group, LV-2127 Riga, Lettland    
Bohnenkamp Suisse AG, 4466 Ormalingen, Schweiz   


